lib. 10. ca. 9.
circa finem.
rom. 5.
lib. 21. c. 6. a
medio, 10. 5.

sonant, sicut p inuocationē diuinę maiestatis adueniunt, ergo nō ppria uolūtate hoc faciūt, sed coacti. ¶ 6 Prę. Si alliciant aliqb. sētibilib. nō alliciunt eis si cur aialia cibis, sed sicut spiritus signis q̄cūq; delectationi cōgruūt, p varia ḡna lapidū, herbarū, lignorū, aialiu, carminū, rituu, ut Aug. dicit 21. de Ciuit. Dei, sed signis allici nō vñr. Eius. n. allici signis est, cuius est signis vti, qđ quidē est solū habentis sensum. Nā signū est qđ pter specię quā ingerit sensibus, facit aliquid aliud in agnitionem venire, ergo demones nullo modo alliciuntur, sed magis coguntur.

Lib. 21. c. 6. a medio. to. 5.

Glo. ordina 72. ubi.

¶ 7 Prę. Matth. vlt. dixit qđ ad Iesum, Dñe misere re filio meo, q̄a lunaticus est, & male pati. In Marco autē dicit, Attulit filiū meū ad te habētē spiritū mutū. Dicit autē gl. sup verbo p̄dicto Matth. hunc Marcus surdū & mutū dicit, quē Matth. nominat lunaticū, nō q̄ luna demonib. seruiat, sed dēmo lunę cur sū obseruās, hoies corrūpit. Vñ ergo q̄ p obseruationem celestium corporum, & aliorum corporalium, demones ad aliquid faciendum coguntur.

Li. 10. c. 11. in med. to. 5.

¶ 8 Prę. Cū demones ex supbia peccauerint, nō est p̄babile q̄ alliciant illis q̄ eorū excellētia derogare n̄r. Aduocāt at p cōuocationes virtutis ipsorū, & p mēdacia incredibilia, q̄ derogāt sciētię ipsorū. Vñ Aug. dicit in 10. de Ciuit. Dei, introducēs verba Porphyrij, sic dicit, Quid ē hō vitio cuiuslibet obnoxius, intēdit minas, eoq; terreat falso, vt eis extorq̄at ueritatē. nā & celū se collidere minat, &c. similia, hōi impossibilia, vt illi diu tanq̄ insipientissimi pueri, falsis & ridiculosis cōminationib. territi, q̄ imperant, efficiāt, ergo demones nō alliciunt, sed cogūt aduocati.

¶ 9 Prę. Volūtās dēmonis ad hoc tendit, vt hoies in culturam idolorum deiciat. Quod quidem precipue fit per hoc, q̄ spiritus dēmonum imaginibus adsunt. Si autem propria sponte aduocati uenirent, semp ad talia uenirent: non autē semp ueniunt, nisi certis t̄pib. obseruatis & determinatis carminib. & ritib. imaginib. cōsecratis uel potius execratis. Nō ergo demones aduocant, quasi alleciti: sed q̄li coacti. ¶ 10 Prę. Aliqñ demones magicis artib. aduocāt, vt homines ad turpē amorē inclinent: hoc autē demones ppria uolūtate facere intendunt. Nō ergo esset opus ut allicerent, si semper hoc facerent aduocati: nō semper autem hoc faciunt, ergo qñ faciunt aduocantur, non ut alleciti: sed quasi coacti.

SED CONTRA est, qđ qđ Iob undecimo, Non est potestas super terram quę ei possit comparari. s. diabolo: maior autem potestas non cogitur a minori, ergo p nihil terrenū demones cogi possunt. ¶ 2 Prę. Nō est eiusdē inuocari & cogi. Inuocāt. n. maiores, ut Porphyrius dicit: sed peiorib. imperāt: demones autem ueniunt aduocati, ergo non coguntur. Sed dicendum q̄ coguntur uirtute diuina. ¶ 3 Sed cōtra. Cogere Demones ex uirtute diuina, est per donū gratię quo perficitur ordo celestium potestatu: hoc autem donum gratię non adest infidelibus & hominib. sceleratis, quales sunt Magi, ergo nec ēt uirtute diuina demones cogere pnt. ¶ 4 Prę. Facere ea q̄ diuina uirtute principaliter sūt, non est peccatū: sicut facere miracula. Si ergo Magi uirtute diuina demones cogerēt vtēdo magicis artib. nō peccarent, qđ patet esse falsū. nō ergo demones aliquo modo magicis artibus coguntur.